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Armada Española (hiszpańska marynarka wojenna) po raz pierwszy od ponad 30 lat
odebrała nowy okręt podwodny. W bazie marynarki w Kartagenie wczoraj, 30 listopada
2023, odbyła się uroczystość przekazania konwencjonalnego OP S-81 Isaac Peral
zbudowanego przez Navantię. Okręt wejdzie w skład Flotylli Okrętów Podwodnych.

Hiszpańska marynarka wojenna
zamówiła 4 OP proj. S-80 jeszcze w
2004 / Zdjęcie: MO Hiszpanii

Wśród gości zgromadzonych w czasie uroczystości znalazła się m.in. minister obrony
Hiszpanii Margarita Robles, szef sztabu Armada Española adm. Antonio Piñeiro i
dowódca Flotylli Okrętów Podwodnych. Ten ostatni przekazał dowództwo nad okrętem
kmdr ppor. Manuelowi Corral Iranzo. Po raz pierwszy na okręcie podniesiono też
hiszpańską banderę.

Prototypowy S-81 stanowić będzie nową jakość w Armada Española. Jeszczew 2004
Hiszpanie zamówili 4 jednostki projektu S-80, z których tylko dwie ostatnie zostaną od
początku zbudowane w docelowej konfiguracji z napędem niezależnym od powietrza
(opartym o ogniwa paliwowe). Względem używanych od połowy lat 1980. OP typu
Galerna (S-70) nowe okręty mają zauważalnie większe rozmiary i dwukrotnie większą
wyporność a także nowoczesne wyposażenie. Wysoki poziom automatyzacji pozwolił
zredukować załogę do 45 oficerów i marynarzy (w S-70 jest to 60 ludzi, Testy AIP dla S-
80, 2023-09-26).

Budowa S-81 Isaac Peral rozpoczęła się jeszcze w 2005, okazało się jednak, że projekt
okrętu wymagał poważnych zmian z racji przekroczenia zakładanej masy a Hiszpania
borykała się z problemami finansowymi. Wodowanie jednostki odbyło się więc dopiero
7 maja 2021. Przed przekazaniem okręt poddano intensywnym testom. Załoga S-81
przeszła rygorystyczne szkolenie i proces certyfikacji podczas prób morskich okrętu.
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Szkolenie objęło m.in. 1500 h szkolenia symulatorowego poprzedzającego działania na
morzu (S-81 w służbie w listopadzie, 2023-07-05).
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